§. 36. I. de rer divisi. Is vero, ad quem ususfructus fundi pertinet, non aliter fructuum dominus efficitur, quam si ipse eos perceperit Et ideo, licet maturis fructibus, nondum tamen perceptis, decefferit, ad beredes eius non pertinent, sed domino proprietatis adquiruntur.

L. 8. D. de annuis legatis. In singulos annos relicturn legatum simile est usuſructui, cum morte finiatur: sane capitis diminutione non finitur, cum ususfructus finiatur. — Illud certe amplius est in hoc legato, quod ingressu cuiuslibet anni, si deceſſerit legatarius, eius anni legatum heredi suo relinquunt: quod in usuſructu non ita est; cum fructuarius, etiam si maturis fructibus, nondum tamen perceptis deceſſerit, beredi suo eos fructus non relinquet.

L. 13. D. b. t. Si fructuarius messem fecit, et deceſſit: stipulam, quae in messe jacet, heredis eius esse Labeo ait: spicam, quae terra teneatur, domini fundi esse: fructumque percipi, spica aut foeno caeo,

aut uva adempta³¹), aut excussa olea: quamvis nondum tritum frumentum, aut oleum factum, vel vindemia coacta sit. Sed ut verum est, quod de olea excussa scripsit, ita aliter observandum est de ea olea, quae per se deciderit. *Iulianus* ait, *fructuarii fructus tun: fieri, cum eos perceperit: bonae fidei autem possessoris, mox quam a solo separati sint.*

Diese Stellen stehen mit den oben vorgetragenen Grundsätzen von der Erwerbung des Eigenthums an den Früchten einer fremden Sache in dem genauesten Zusammenhange. Denn so lange die Früchte noch nicht abgesondert sind, werden sie, als Theile der Sache, für das Eigenthum dessen gehalten, dem die Sache selbst eigenthümlich zusteht³²; weil man bei der Erwerbung der Früchte nicht auf das ius seminis, sondern blos auf das ius soli sieht, wie *Julian*³³) lehrt. Nach ihrer Trennung von der Hauptsache, die sie erzeugt hat, sind sie Sachen für sich, deren Eigenthum ipso iure auf den Eigenthümer der Hauptsache fällt. Wenn aber der Eigenthümer jemandem das Fruchtnutzungsrecht überlassen hat, so hat dieser zwar einen Titel, die Früchte der Sache sich zuzueignen. Aber sein Eigenthum werden sie erst durch Apprehension des Besitzes.

31) *Io. Guil. HOFFMANN* ad Pandect. libr. VII. Diff. VIII. §. 4. will statt uva ademta lieber uva demta lesen. Denn man sagt nicht uvam adimere, sondern demere. Daher vindemia.

32) *L. 61. §. 8. D. de furt.* sagt: *Fructus, quamdiu solo cohaereant, fundi esse. Add. L. 44. D. de Rei vind.*

33) *L. 25. pr. et §. 1. D. de usur. et fructib.*

Befishes³⁴). Dies ist es, was in den angeführten Gesetzesstellen *perceptio* genannt wird, wodurch der Fructuar die Früchte erwirbt. Die bloße Absonderung ist nicht hinreichend, wenn sie nicht von ihm selbst, oder von einem Andern in seinem Namen geschehen ist³⁵). Sein Recht